
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 9. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Ukončení činnosti Výborů Zastupitelstva města Liberec a správní rad fondů statutární-
ho města Liberec 

 

 

Zpracoval: Zuzana Škodová  

odbor, oddělení: odbor kancelář tajemníka, organizační odd. 

telefon: 48 524 4835 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

Projednáno: na 14. schůzi rady města dne 27. srpna 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec      

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

z r u š u j e     

 
výbory Zastupitelstva města Liberce: 
- Finanční výbor 
- Kontrolní výbor 
- Výbor pro rozvoj a územní plánování 
- Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání 

 



 2

 
k prvnímu dni konání voleb do zastupitelstev obcí, tj. 10. října 2014 

 

o d v o l á v á  

 
1. předsedy a členy výborů Zastupitelstva města Liberec, jmenovitě uvedené v příloze č. 1, z jejich 
funkcí, k prvnímu dni konání voleb do zastupitelstev obcí, tj. 10. října 2014 
 
2. předsedy a členy správních rad fondů statutárního města Liberec, jmenovitě uvedené v příloze č. 
2, k prvnímu dni konání voleb do zastupitelstev obcí, tj. 10. října 2014; jedná se o správní rady 
těchto fondů: 
- Ekofond 
- Kulturní fond 
- Fond pro partnerskou spolupráci 
- Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání 
- Fond prevence 
- Sportovní fond 
- Fond zdraví 
- Městský fond rozvoje bydlení 

 
a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, prostřednictvím organizačního odd. MML zajistit,  
1. informování tajemníků, předsedů a členů výborů o ukončení činnosti a o jejich odvolání 
z funkcí 

 

T: do 10. října 2014 

 
2. informování tajemníků, předsedů a členů výše jmenovaných správních rad fondů o jejich odvo-
lání z funkcí. 

 

T: do 10. října 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Důvodová zpráva 
 

          V souvislosti s ukončením volebního období 2010-2014 a konáním voleb do zastupitelstev 
obcí je Zastupitelstvu města Liberce předložen návrh na zrušení poradních orgánů – výborů Zastu-
pitelstva města Liberce, které během svého působení zřídilo, a to k prvnímu dni konání voleb do 
zastupitelstev obcí, tj. 10. října 2014 a dále k odvolání předsedů a členů správních rad fondů statu-
tárního města Liberec, a sice:  
- Ekofondu 
- Kulturního fondu 
- Fondu pro partnerskou spolupráci 
- Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
- Fondu prevence 
- Sportovního fondu 
- Fondu zdraví 
- Městský fond rozvoje bydlení 

 
 

Příloha č. 1 – Jmenný seznam členů výborů 

Příloha č. 2 – Jmenný seznam členů správních rad fondů 

 

 

 

 

  

 



  Příloha č. 1 

 1

Poradní	orgány	zastupitelstva	města	2010‐2014	
	
Obsah		
	
	 Název	 	

Výbory	ZM	

1.	 Finanční	výbor	ZM	 	

2.	 Kontrolní	výbor	ZM	 	

3.	 Výbor	ZM	pro	školství,	výchovu	a	vzdělávání	 	

4.	 Výbor	ZM		Pro	rozvoj	a	územní	plánování	 	

	



  Příloha č. 1 

 2

1.		VÝBOR		ZASTUPITELSTVA		MĚSTA	

Název:	 	 	 												F	I	N	A	N	Č	N	Í		V	Ý	B	O	R			

(zřízen	usnesením	ZM	č.	237/10,	členové	zvoleni	usn.	ZM	č.	237/10		z	16.12.2010)	
	
	
Tajemník:	Ing.	Jana	Karbanová	
	 Jméno	a	příjmení:	
1. 	 Ing.	Mgr.	Petr	Černý	

předseda	
VV	

	 	
2.	 prof.	Ing.	Josef	Šedlbauer,	

PhD	
Změna	pro	Liberec	

	 	
3.	 Ing.	Josef	Pilnáček	

Změna	pro	Liberec	
	 	
4.	 Ing.	Alena	Dvořáčková	

Změna	pro	Liberec	
	 	
5.	 Dipl.	Kfm	Lukáš	Vorel	
	 	
6.	 Ing.	František	Hruša	

ČSSD	
	 	
7.	 Ing.	Eva	Kočárková	

LO	
	 	
8.	 Ing.	Josef	Ježek	 	

LO	
	 	
9.	 Ing.	Oldřich	Bubník	

KSČM	
	 	
10.	 Ing.	Václav	Podzimek	
	 	
11.		 Ing.	Ondřej	Červinka	

ODS	
	 	
12.	 Miriam	Pěničková	
	 	
13.	 Ing.	Radek	Bednář	

	
	



  Příloha č. 1 

 3

2.		VÝBOR		ZASTUPITELSTVA		MĚSTA	

Název:	 	 																					K	O	N	T	R	O	L	N	Í		V	Ý	B	O	R			

(usnesením	ZM	č.	2/2011,	členové	zvoleni	usn.	ZM	č.	2/2011		z	27.1.2011)	
	
Tajemník:	Ing.	Marie	Vozobulová	
	
	 Jméno	a	příjmení:	

	
1. 	 Mgr.	Věra	Skřivánková	

předsedkyně	
KSČM	

	 	
2.	 Ing.	Marie	Pavlová		

Změna	pro	Liberec	
	 	
3.	 Ladislav	Slánský	

ČSSD	
	 	
4.	 Pavel	Čelák	

ČSSD	
	 	
5.	 Jan	Skalník	

ČSSD	
	 	
6.	 Mgr.	Jan	Berki	

LO	
	 	
7.	 Ing.	Milan	Šulc	

VV	
	 	
8.	 Ing.	Mgr.	Petr	Černý	

VV	
	 	
9.	 RNDr.	Jan	Mach	

KSČM	
	 	
10.	 Ing.	Pavel	Bernát	

ODS	
	 	
11.	 Ing.	Petr	Olyšar	

ODS	
	 	



  Příloha č. 1 

 4

12.	 Naděžda	Jozífková	
ODS	

	 	
13.	 Ing.	Petr	Medek	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



  Příloha č. 1 

 5

	

3.		VÝBOR		ZASTUPITELSTVA		MĚSTA	

Název:	 		P	R	O			Š	K	O	L	S	T	V	Í,		V	Ý	C	H	O	V	U			A		V	Z	D	Ě	L	Á	V	Á	N	Í					

			
	(zřízen	usn.	ZM	č.	2/2011	ze	dne	27.	1.	2011,	členové	zvoleni	usn.	ZM	č.	2/2011	z	27.1.2011)	
	
Tajemník:	Mgr.	Jan	Hortvík	(od	1.12.2013)	
	 Jméno	a	příjmení:	

	
1.	 Ing.	Ondřej	Červinka	

ODS	‐	předseda	
	 	
2.	 Mgr.	Zuzana	Tachovská	

Změna	pro	Liberec	
	 	
3.	 Mgr.	Hana	Zábojníková	
	 	
4.	 Mgr.	Libuše	Šotolová	

ČSSD	
	 	
5.	 Ilona	Soukupová	

ČSSD	
	 	
6.	 Jan	Skalník	

ČSSD	
	 	
7.	 Mgr.	Věra	Rosenbergová	

LO	
	 	
8.	 Mgr.	Andrea	Gardoňová	

LO	
	 	
9.	 Doc.PhDr.David	Václavík	

LO	
	 	
10.	 Mgr.	Stanislav	Cvrček	

USZ	
	 	
11.	 Jana	Žižková	

VV	
	 	
12.	 Mgr.Dana	Lysáková	

KSČM	
	 	



  Příloha č. 1 

 6

13.	 Bc.	Dana	Halberstadtová	
4.		VÝBOR		ZASTUPITELSTVA		MĚSTA	

P	R	O			R	O	Z	V	O	J			A		Ú	Z	E	M	N	Í			P	L	Á	N	O	V	Á	N	Í	

(zřízen	dle	usnesení	ZM.	24/2011,	ze	dne	27.	1.	2011)	
	
	

Tajemník:	Ing.	Klára	Tvrzníková‐od	1.4.2012	(Ing.	Zuzana	Kučerová	–	do	1.4.2012)		
	 Jméno	a	příjmení:	

	
1.	 Ing.	Karolína	Hrbková	

předsedkyně	
ZPL	

	 	
2.	 Mgr.	Jan	Marek	

LO	
	 	
3.	 Ing.	arch.	Jana	Medlíková	
	 	
4.	 Ing.	František	Chalupný	

ZPL	
	 	
5.	 Roman	Šotola	

ČSSD	
	 	
6.	 David	Doležal	

ČSSD	
	 	
7.	 Mgr.	Jiří	Šolc	

LO	
	 	

8.	 Ing.	Ivan	Macháček	
VV	

	 	
9.	 Ing.	Bohuslav	Kabátek	

VV	
	 	
10.	 Ing.	Tomáš	Hampl	

ODS	
	 	
11.		 RNDr.	Zdeněk	Kadlas	

ODS	
	 	
12.	 Ing.	Jaroslav	Morávek	

KSČM	
	 	
13.	 Pavla	Haidlová	



  Příloha č. 1 

 7

ZpL	



  Příloha č. 2 

 1

Fondy MML 2014 
 
 

 Název fondu Tajemník fondu Předseda fondu 

1. Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání  Michaela Menšíková  Doc. PhDr. Václavík, PhD. 

 

2. Fond zdraví Pavlína Háková MUDr. Absolonová 

 

3. Kulturní fond Ing. Jitka Strasserová Ladislav Dušek 

 

4. Fond prevence Lucie Václavíková Bc. Jiří Zavoral  

 

5. Ekofond Bc. Leoš Vašina Milan Šír 

 

6. Městský fond rozvoje bydlení 
ČINNOST FONDU POZASTAVENA 

Dagmar Salomonová Nemá svého předsedu, 
protože se správní rada 
nesešla, a tudíž nemohla na 
zasedání zvolit mezi sebou 
předsedu. 

7. Sportovní fond Renata Sobotková Roman Šotola 

 

8. Fond pro partnerskou spolupráci Miluše Charyparová František Hruša 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 2 

 2

1. Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání 
 

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 
 
Správní rada fondu:                                                                       Tajemník: Zuzana Jadrná     
 Jméno a příjmení: 
1.  Doc. PhDr. Václavík, PhD. 

- předseda 
  
2. Ilona Soukupová 

 
  
3. Mgr. Stanislav Cvrček 

– místopředseda  
  
4. prof. Ing. Josef Šedlbauer, 

PhD 
  
5. Radka Kyzlíková 
  
6. Bc. Dana Halberstadtová 
  
7. Mgr.Dana Lysáková 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Fond zdraví 
 



  Příloha č. 2 

 3

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 
 
Správní rada fondu:                                                                     Tajemník: Pavlína Háková     
 Jméno a příjmení: 
1.  MUDr. Absolonová 

- předseda 
  
2. MUDr. Jitka Rozkovcová  

  
3. Jana Kašparová  
  
4. Jana Vacková 
  
5. Radek Šelemberk 
  
6. Naděžda Jarošová 
  
7. MUDr. Milada Rosenbergová 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Kulturní fond 
 

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 



  Příloha č. 2 

 4

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 
 
Správní rada fondu:                                                           Tajemník: Ing. Jitka Strasserová     
 Jméno a příjmení: 
1. Ladislav Dušek 

- předseda 
  
2. Ladislav Slánský 
  
3. PhDr. Eva Koudelková 
  
4. Mgr. Jaroslav Tauchman 
  
5. Simona Baťová 
  
6. Ing. Ondřej Červinka 
  
7. Kateřina Klikarová 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Fond prevence 
 

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 



  Příloha č. 2 

 5

 
Správní rada fondu:                                                           Tajemník: Lucie Václavíková     
 Jméno a příjmení: 
1. Bc. Jiří Zavoral 

- předseda 
  
2. Mgr. Libuše Šotolová 
  
3. MUDr. Ladislav Dzan 
  
4. Bc. Halina Doležalová 

místopředsedkyně 
  
5. Anna Švejdová 
  
6. Radka Kotoučková 
  
7. Ing. Petr Olyšar 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Ekofond 
 

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 
 



  Příloha č. 2 

 6

Správní rada fondu:                                                                     Tajemník: Bc. Leoš Vašina 
 Jméno a příjmení: 
1. Milan Šír 

- předseda 
  
2. Mgr. Vladimír Cvrček - – 

místopředseda 
  
3. Bc. Zuzana Kocumová 
  
4. Ondřej Petrovský 
  
5. Věra Dostrašilová 
  
6. Kateřina Klikarová 
  
7. Není nominace 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Městský fond rozvoje bydlení 
 

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 
Správní rada fondu:                                                             Tajemník: Dagmar Salomonová 
 Jméno a příjmení: 



  Příloha č. 2 

 7

1. Ing. Robert Korselt 
  
2. Martin Sepp 
  
3. Ing. Jiří Veselka MBA. 
  
4. Ing. František Chalupný  
  
5. Ing. Bohuslav Kabátek 
  
6. Ing. Pavel Bernát 
  
7. Helena Hýbnerová 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Sportovní fond 
 

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 
Správní rada fondu:                                                             Tajemník: Renata Sobotková 
 Jméno a příjmení: 
1. Roman Šotola 



  Příloha č. 2 

 8

- předseda 
  
2. Michal Bošek 
  
3. Barbora Svatošová 
  
4. Bc. Dagmar Vízková 
  
5. Anna Švejdová 
  
6. Ing. Vladimír Vojtíšek 
  
7. Přemysl Samšiňák 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Fond pro partnerskou spolupráci 
 

(zřízen dle podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, usnesením 
nejprve 1. MRM 27.1.2011, č. 67/2011, 

poté 1. ZM 27.1.2011 č.25/2011) 
 
Správní rada fondu:                                                             Tajemník: Miluše Charyparová 
 Jméno a příjmení: 
1. Ing. František Hruša 

- předseda 



  Příloha č. 2 

 9

  
2. Ing. Petr Šourek 
  
3. Dipl.Soz.-Päd.Robert Schiller 
  
4. Mgr. Aneta Rozkovcová 
  
5. Věra Dostrašilová 
  
6. Michael Dufek 
  
7. JUDr. Josef Vondruška 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


